АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

       12.04.2016г.

№ 218
	О проведении заседаний Территориальной психолого-медико-педагогической комиссии в МКДОО Тайшетского района

В соответствии с Положением о Территориальной психолого-медико-педагогической комиссии (приказ УО № 386/а от 18.06.2015г. «Об утверждении  Положения о психолого-медико-педагогической комиссии муниципального образования «Тайшетский район»),  в целях выявления детей с речевыми нарушениями (фонетико-фонематическими нарушениями, фонетическими нарушениями, тяжелыми нарушениями речи, заикания), обеспечения  условий для получения детьми соответствующего дошкольного образования и с целью формирования групп компенсирующей направленности на 2016-2017 учебный год,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести заседания Территориальной психолого-медико-педагогической комиссии (ТПМПК) в дошкольных образовательных организациях Тайшетского района с 20-го по 29 апреля 2016 года по графику (Приложение №1).

2. Назначить комиссию в составе:

Председатель ПМПК:

- Приходько О.В., методист МКУ ЦРО
Члены комиссии:
- учитель-логопед МКДОУ детского сада № 3 г. Тайшета Заичкина П. Г.
-заведующий и логопед МКДОО, в котором планируется проводить обследование.

3.  Руководителям МКДОО, представляющим воспитанников на ТПМПК:
- провести работу с воспитателями, родителями (законными представителями)     воспитанников по вопросу подготовки документов на ТПМПК;

- подготовить документы на ПМПК в соответствии с требованиями (приложение № 2);
- обеспечить явку обратившихся и письменное согласие родителей (законных представителей) на обследования ТПМПК;

- организовать обучение и воспитание по программам, рекомендованным ТПМПК по итогам обследования.

4. Методисту МКУ «ЦРО»  Приходько О. В. предоставить:

4.1.  протоколы заседаний ТПМПК по итогам работы в каждой ДОО к 06.05.2016г.;
4.2.  документацию по организации и проведению ТПМПК предоставить в полном объеме до 10.05.2016г.;
4.3. информацию об итогах работы ТПМПК на совещании заведующих ДОО в мае 2016г.

5. Ответственность за организацию и проведение заседаний ТПМПК возложить на методиста МКУ «ЦРО» Приходько О. В., и заведующих ДОО: заведующего МКДОО детским садом «Рябинка» Досенцову О.В., заведующущего МКДОО детским садом «Белочка» Быбину В.В., заведующего МКДОО детским садом «Сказка» Малиновскую И. В., заведующего МКДОО детским садом № 3 г. Тайшета Кучер О.К., заведующего МКДОО Березовским детским садом Ясеву Т. М., заведующего МКДОО детским садом  № 5 г. Тайшета Ниживляк Л. А., заведующего МКДОО детским садом «Ромашка» Черешневу Н. Н., директора МКОУ Квитокская СОШ № 1 (детский сад « Чебурашка) Маслий О. В.,  заведующего МКДОО детским садом № 4 г. Бирюсинска Гранат Е. И.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования  Вьюнову Н.Г.
Начальник Управления образования

администрации Тайшетского района   [image: image1.png]

         Л.В. Семчишина
Приходько О. В.,

Тел.: 5-47-67

Приложение №1

к приказу № 218
от 12.04.2016 г.

График работы

Территориальной психолого-медико-педагогической комиссии

в образовательных учреждениях Тайшетского района

в апреле 2016 г.
	Дата
	Место проведения

	20.04.2016г. с 9:00
	МКДОУ детский сад «Рябинка»

	21.04.2016г. с 9:00
	МКДОУ детский сад «Белочка»

	22.04.2016г. с 9:00
	МКДОУ детский сад «Сказка»

	25.04.2016 г. с 9:00
	МКДОУ детский сад № 3 г. Тайшета

	25.04.2016 г. с 15:00
	МКДОУ Березовский детский сад

	26.04.2016 г. с 9:00
	МКДОУ детский сад № 5 г. Тайшета

	27.04.2016 г. с 9:00
	МКДОУ детский сад «Ромашка»

	28.04.2016 г. с 10:00
	МКОУ Квитокская СОШ № 1.(детский сад « Чебурашка»)

	29.04.2016 г. с 9:00
	МКДОУ детский сад № 4 г. Бирюсинска

Приложение № 2

Руководителю ПМПК
от__________________________________________

                                                                                                     ФИО родителей (законных представителей)

Мать:  ____________________________________
Паспорт: №________________выдан __________
__________________________________________
Отец:_____________________________________
Паспорт:№_________________выдан__________
__________________________________________
Адрес, тел. ________________________________
__________________________________________
Заявление.

Прошу направить на обследование в  Тайшетскую  психолого-медико-педагогическую комиссию (далее ПМПК)  моего ребенка

____________________________________________________________________________________

                                                (ФИО ребенка)

Дата рождения ребенка ________________           Школа (Д/сад) _____________ Класс(Группа) ________

Согласна (ен) на его обследование специалистами ПМПК в составе: учителя –логопеда, председателя ПМПК, заведующего МКДОУ, секретаря ПМПК.

Поставлена (ен)  в известность о необходимости предоставления  следующих  документов для обследования в ПМПК :

· свидетельство о рождении ребенка, (копия) и оригинал предъявляется на заседании ПМПК;

· медицинская выписка из истории развития ребенка (мед. работник ДОУ)

· педагогическое представление (подробная характеристика воспитателя).
На обследование согласен :________________________________________

(для ребенка, достигшего 15 лет)                                 (подпись)
Обследование проводится только в присутствии родителей (законных представителей) ребенка.
«__________» ________________20__г.                                             Подпись:___________________
Перечень документов, необходимых для представления на ТПМПК.

· Заявление;

· опекунские документы для детей, находящихся под опекой (копия);
· свидетельство о рождении ребенка, (копия) и оригинал предъявляется на заседании ПМПК;

· медицинская выписка из истории развития ребенка (мед. работник ДОУ)
· представление воспитателя на ребенка дошкольного возраста;